ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
Совет Надеждинского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

от  30.04.2019 №  12
О внесении изменений в  Решение Совета Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 13.12.2005  № 21 «О самообложении граждан Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании протеста прокуратуры Омского района Омской области от 26.03.2019 № 7-13-2019/3845 «На решение Совета Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 13.12.2005 № 21», руководствуясь Уставом Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, Совет Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области,

РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 13.12.2005  № 21 «О самообложении граждан Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области» (далее – Положение) следующие изменения:

1.1. пункт 5 Положения изменить, изложив в новой редакции:

«5. Вопросы референдума или проект правового акта, выносимого на референдум по вопросам самообложения граждан, должны определять:

-размер платежей жителей сельского поселения;

-категории граждан, в отношении которых может быть уменьшен платеж, их численность;

-порядок и сроки внесения платежей жителями сельского поселения;

-порядок использования средств самообложения (на какие мероприятия и в каких размерах должны быть израсходованы средства самообложения).

Размер платежей в порядке самообложения граждан устанавливается в абсолютной величине равным для всех жителей муниципального образования (населенного пункта, входящего в состав поселения, внутригородского района, внутригородской территории города федерального значения, городского округа либо расположенного на межселенной территории в границах муниципального района), за исключением отдельных категорий граждан, численность которых не может превышать 30 процентов от общего числа жителей муниципального образования (населенного пункта, входящего в состав поселения, внутригородского района, внутригородской территории города федерального значения, городского округа либо расположенного на межселенной территории в границах муниципального района) и для которых размер платежей может быть уменьшен.».

2.Обеспечить опубликование настоящего решения в газете «Омский муниципальный вестник», на официальном сайте Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области.

3.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                             А.И. Миронова